
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_27. 09. 2017                      Енакиево                   №   603 

 

 
 
 
 
 
 
 
О проведении сева озимых культур 
под урожай 2018 года 
 
 
 Руководствуясь пунктом 5 Приказа Министерства агропромышленной политики и 
продовольствия Донецкой Народной Республики «Об обеспечении сева озимых культур               
под урожай 2018 года» от 23.08.2017 № 424, пунктами 3.2.2., 4.1. Положения                               
об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 
города Енакиево от 23.01.2015 № 10,  
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 1. Создать рабочую группу администрации города Енакиево по оказанию помощи 
сельскохозяйственным товаропроизводителям всех форм собственности в организации 
работ по проведению сева озимых культур под урожай 2018 года (далее – Рабочая группа) и 
утвердить ее состав (прилагается).  
 
 2. Рабочей группе обеспечить контроль за ходом сева озимых культур и 
предоставление помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям всех форм 
собственности в организации работ по проведению сева озимых культур под урожай 2018 
года. 
 
 3. Отделу торговли и агропромышленного комплекса администрации города Енакиево: 
 
 3.1. Установить оперативный мониторинг за ходом проведения сева озимых культур 
под урожай 2018 года сельскохозяйственными товаропроизводителями города. 
 
 3.2. Предоставлять оперативную информацию о ходе сева озимых культур под урожай 
2018 года Департаменту регулирования, координации и развития агропромышленного 
комплекса Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой  
Народной Республики. 
                                                                                                                                  Срок: ежедневно 
  
  4. Рекомендовать руководителям   сельскохозяйственных   предприятий    всех   форм   
собственности: 
 
 4.1. Провести своевременный и качественный сев озимых культур под урожай 2018 
года по соответствующим административно-территориальным единицам в 
рекомендованных объемах согласно структуре посевных площадей и  севооборота. 
 



 2

 4.2. Предоставлять отделу торговли и агропромышленного комплекса администрации 
города Енакиево информацию о проведении сева озимых культур под урожай 2018 года. 
 
                                                                                                                                  Срок: ежедневно 
 
 5. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 
опубликования. 

 
 6. Начальнику отдела торговли и агропромышленного комплекса администрации 
города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения  на официальном веб-
сайте администрации города Енакиево. 
 
 7. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево.  
 
 
И. о. главы администрации  
города Енакиево                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО 
 
                                                                                                 Распоряжением главы  
                                                                                                 администрации города Енакиево 
                                                                                                 27.09.2017   № 603 
 
 
 
                                                                    С О С Т А В 

рабочей группы администрации города Енакиево 
по оказанию помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям 

всех форм собственности в организации работ по проведению сева озимых культур 
под урожай 2018 года 

 
 заместитель главы администрации города 

Енакиево, председатель рабочей группы 
 

 главный специалист отдела торговли и 
агропромышленного комплекса администрации 
города Енакиево, секретарь рабочей группы 
 

Члены  рабочей группы: 
 

 главный специалист отдела торговли и 
агропромышленного комплекса администрации 
города Енакиево 
 

 глава Карло-Марксовской поселковой 
администрации 
 

 глава Ольховатской поселковой 
администрации 
 

 глава Корсунской поселковой 
администрации 
  

 начальник отдела торговли и 
агропромышленного комплекса администрации 
города Енакиево 
 

 
 
Начальник отдела торговли и 
агропромышленного комплекса 
администрации города Енакиево                                                               
 
 
                                                                                                   
 


